
Dodatek č. 5
ke Smlouvě o dodávkách stravy ze dne 23. 5. 2019

uzavřený mezi smluvními stranami:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, ředitelem 
IČO: 00179540
DIČ: CZ 00179540
bank. spojení: účet zařízen u pobočky KB, a.s. Havlíčkův Brod, č. ú.: 17938521/0100 
Organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou Krajským 
soudem v Hradci Králové

(dále jen „dodavatel“)

a

Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupený: ing. Hanou Hlaváčkovou, ředitelkou 
IČO: 60128071
DIČ: CZ60128071, plátce DPH
bank. spojení: účet zařízen u pobočky KB, a.s. Havlíčkův Brod, č. ú.: 2765710257/0100 
Organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 794 vedenou Krajským 
soudem v Hradci Králové

(dále jen „odběratel“)

I.
1. Strany tohoto dodatku č. 5 spolu uzavřely dne 23. 05. 2019 Smlouvu o dodávkách stravy, 

která doznala změny v důsledku uzavření dodatků č. 1 až 4 (dále jen „smlouva“).
2. Shora uvedená smlouva (práva a povinnosti jí založená) se mění na základě ust. § 1901 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) následujícím způsobem:
2.1 ČI. III bod 2 smlouvy se ruší a nahrazuje dále uvedeným ujednáním, jak následuje:

„2. Dodavatel je oprávněn aktualizovat ceník stravy dodávané odběrateli a 
oznámit mu změnu ceníku vždy před jeho účinností. Pokud odběratel nebude se 
změnou ceníku souhlasit a neuzavře bez zbytečného odkladu po oznámení změny 
ceníku dodavatelem dodatek ke smlouvě, v němž bude změna aktuálního ceníku 
promítnuta, mají obě dvě smluvní strany právo závazek založený smlouvou 
ukončit písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou ke konci měsíce, v němž byla 
výpověď doručena adresátovi. Výpověď musí být učiněna nej později v den, kdy 
nový ceník nabývá účinnosti. Pokud se tak nestane, nový ceník začne platit 
automaticky bez ohledu, zda byl promítnut do dodatku ke smlouvě.“

2.2 Ve vazbě na bod 1 čl. III smlouvy, jehož aktuálně platné znění zavedl dodatek č. 3 
smlouvy, a s ohledem na změnu aktuálního ceníku dodávané stravy, vyvolanou vysokou 
inflací a nárůstem cen vstupních nákladů na dodávky stravy odběrateli, když ceník 
nabude účinnosti dne 1. 4. 2023, se smluvní strany dohodly takto:

1



„Smluvní strany nahrazují aktuálně platný ceník, který je přílohou č. 1 dodatku č. 
4, přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 5, tj. novým ceníkem dodavatele účinným od 1. 4. 
2023.“

3. Smluvní strany sjednaly, že nový ceník bude dle jejich dohody platit pro dodávky stravy 
odběrateli od 1. 4. 2023. Odběratel potvrzuje, že byl naplněn postup dle bodu 2 čl. III 
tohoto dodatku ě. 5.

4. V ostatním zůstává smlouva beze změny.

II.
1. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom.
2. Strany dodatku č. 5 shodně prohlašují, že si ho před podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Podmínkou účinnosti dodatku č. 5 je jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí 
dodavatel. Odběratel souhlasí s uveřejněním dodatku č. 5 vč. přílohy ve standardním 
rozsahu. Cenové údaje strany považují za důvěrné. Smluvní strany sjednaly, že v období 
od data uzavření dodatku č. 5 do doby jeho účinnosti bude dle něj postupováno analogicky.

4. Odpověď strany s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
není přijetím nabídky na uzavření tohoto dodatku č. 5, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky.

Příloha č. 1: ceník dodavatele účinný od 1. 4. 2023 

V Havlíčkově Brodě dne: 15. 3. 2023

Dodavatel:
Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Mgr. Davi 
ředitel

ezničenko, MHA

Odběratel:
Za Domov pro seniory Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizacK

ing. Hana Hlaváčková 
ředitelka

2



Příloha číslo 1 dodatku č. 5 ke Smlouvě o dodávkách stravy uzavřerné dne 23. 05. 2019.




